actual exposición del 
Museo de Arte Mo- 

derno de la Ciudad de 
París es la más impor- 
tante que se ha realizado 
en Europa en lo que a ar- 
te norleamericano se re- 
fiere. Nou constituye una 
iniciativa con fines pro- 
Ppagandísticos, pero esta 
presentación de 102 lien- 
zos ejecutados por ciento 
dos pintoies entre 1939 y 
1962 ha sido decidida por 
ur, Mis. Johnson an- 
tes de picsentarlos al pu 
blico 

Herb:yt  F. Johnson es 
Un gn industrial u la 
cabeza de una empr:usa 
enorme que tiene 25 s 
ciedades fiilales y 14 con. 
ces.onária: fuera de log